la Resolución del ex-MINISTERIO DE ECONOMÍA Y OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS N° 1267 del 1° de octubre 
de 1998.

Que el proyecto fue promovido para la puesta en marcha de un tambo caprino en un establecimiento ubicado 
en el Departamento de Cafayate de la Provincia de SALTA, el que se concretaría mediante una inversión total 
comprometida de PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NUEVE ($549.509), debiendo 
contar con una dotación de personal mínima de TRES MIL (3000) jornales anuales a partir de la puesta en marcha, 
la cual debía denunciarse antes del 31 de diciembre de 2001.

Que el 29 de diciembre de 1998 la Autoridad de Aplicación extendió a CABRAS DE CAFAYATE SOCIEDAD ANÓNIMA

[...]

DIRECCIÓN NACIONAL DE INCENTIVOS PROMOCIONALES, surge que CABRAS DE CAFAYATE SOCIEDAD 
ANÓNIMA no cumplió con el compromiso asumido en su proyecto promovido en el período 2011 a 2013, atento a 
que la producción comprometida para los períodos 2011-2012 y 2012-2013 fue de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE 
MIL DOSCIENTOS VEINTITRÉS COMA SESENTA Y CINCO (237.223,65) litros de leche caprina, y la realizada 
alcanzó OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO COMA SETENTA (82.698,70) y OCHENTA Y SEIS 
MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE COMA DIEZ (86.747,10) litros de leche, respectivamente.

Que, en consecuencia, dicha Instrucción consideró que correspondía sancionar a CABRAS DE CAFAYATE 
SOCIEDAD ANÓNIMA con las medidas dispuestas por los artículos 15 y 17, de corresponder, de la Ley N° 22.021 
y sus modificaciones.

[...]

del 30 de mayo de 1997, mediante el Anexo IV del Decreto N° 1496 del 30 de diciembre de 1997 y la Resolución 
del ex-MINISTERIO DE ECONOMÍA Y OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS N° 1520 del 23 de noviembre de 1998.

Que el proyecto fue promovido para la producción bajo riego de DOSCIENTAS TREINTA Y TRES (233) hectáreas 
de granos y NOVENTA Y OCHO (98) hectáreas de ganadería en un campo ubicado en el Departamento Leales en 
la Provincia de TUCUMÁN.

Que dicho proyecto se concretaría mediante una inversión total comprometida de PESOS QUINIENTOS NUEVE 
MIL ($509.000), debiendo contar con una dotación de personal mínima de TRES (3) personas en forma permanente 
a partir de la puesta en marcha, la que debía ser denunciada antes del 31 de diciembre de 1998.

Que el 11 de mayo de 1999 la Autoridad de Aplicación extendió a la firma JOAQUÍN DANIEL GARGIULO el

[...]

más los intereses respectivos y la actualización de la Ley N° 11.683, texto ordenado en 1998 y sus modificaciones, 
y la extinción del cupo fiscal establecido en el artículo 36 in fine de la Ley N° 24.764, como así también una multa 
equivalente al SIETE POR CIENTO (7 %) sobre el monto total de la inversión del proyecto, equivalente a PESOS 
TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA ($35.630), conforme lo dispuesto en los citados artículos 15 y 17 
de la Ley N° 22.021 y sus modificaciones.

Que el PODER EJECUTIVO NACIONAL posee la facultad privativa para conceder los beneficios promocionales de 
que se trata, en virtud de lo expresamente establecido en el artículo 36 in fine de la Ley N° 24.764, así como también

[...]

diera lugar a la asignación por parte de la SECRETARÍA DE HACIENDA del entonces MINISTERIO DE ECONOMÍA 
Y OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS del Costo Fiscal Teórico correspondiente al proyecto de la empresa JOAQUÍN 
DANIEL GARGIULO.

ARTÍCULO 3°.- Impónese a la empresa JOAQUÍN DANIEL GARGIULO el pago de una multa de PESOS TREINTA 
Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA ($35.630), según lo establecido en el artículo 17 de la Ley N° 22.021 y sus 
modificaciones.

ARTÍCULO 4°.- El pago de la multa deberá efectuarse en el plazo de DIEZ (10) días hábiles contados a partir del 
día siguiente al de la notificación del presente decreto, debiéndose hacer efectivo ante la DIRECCIÓN GENERAL